
 
 

Tysvær 
kommune 

Plan for forebygging 
av omsorgssvikt og 
atferdsproblemer 
2024 - 2027 



Innledning 

Formålet med planen er å forebygge omsorgssvikt og utvikling av 
atferdsvansker. Plikten til å utarbeide en plan er hjemlet i 
barnevernsloven § 15-1 andre ledd: «Kommunestyret selv skal vedta 
en plan for kommunens forebyggende arbeid etter første ledd. Planen 
skal beskrive hva som er målene for arbeidet, hvordan arbeidet 
organiseres og fordeles mellom tjenestene i kommunen, og hvordan 
tjenestene samarbeider.» 

Lovkravet om kommunestyrevedtak sikrer en overordnet forankring av 
det forebyggende tilbudet til barn, unge og deres familier. I tillegg viser 
planen kommunens ressursbruk i arbeidet, og fordelingen av 
kommunens ressurser til dette. Planen skal også sikre forpliktende og 
systematisk innsats for helhetlige tjenester, og beskrive hvordan 
kommunen samordner tjenestetilbudet til barn og familier. 

Planen beskriver: 
• Målet for arbeidet 
• Organisering av arbeidet 
• Samarbeidet mellom de ulike tjenestene 

Planen skal revideres hvert 4. år og det legges opp til at det orienteres 
om status på planens tiltak årlig i Levekårsutvalget. 

Barnevernsreformen tredde i kralt 01.01.2022. Målene for reformen er 
å sikre at: 

• Kommunen styrker sitt arbeid med tidlig innsats og forebygging 
i hele oppvekstsektoren. 

• Barn og familier får helhetlige og koordinerte tjenester. □ 
Tjenestetilbudet tilpasses lokale behov. 

Tysvær kommune sin temaplan for barn og unge -
Sammen om det beste for barnet, er grunnlaget for realiseringen av 
oppvekstreformen. Temaplanen beskriver hvordan kommunen skal 
jobbe, hva det skal satses på, og forventninger til arbeidet som skal 
utøves. 
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Sammen om det beste for barnet har en tydelig målsetting basert på 

inkluderende og helsefremmende prinsipper. Målsettingen er lik for 

begge planene:    

 

Alle barn og unge skal oppleve et godt og inkluderende 

oppvekstmiljø som fremmer trygghet, læring, trivsel og helse.   
 

  
Dette betyr at oppveksttjenestene må ha fokus på helhet og 

sammenheng i alt de gjør, at tjenestene er lett tilgjengelige og har 

gode strukturer for samhandling seg imellom.   

  

Barnevernsreformen   
  
Reformen skal bidra til å styrke det forebyggende arbeidet og tidlig 

innsats. Målene i reformen blir kun oppnådd gjennom endringer i hele 

oppvekstsektoren. Derfor blir barnevernsreformen i tillegg omtalt som 

en oppvekstreform (bufdir.no).   
  
Planen er et verktøy som sikrer forpliktelse til og systematisk innsats 

for helhetlige tjenester til barn og unge.   

  
Kommunens ansvar i realiseringen av oppvekstreformen  

  
Kommunen har ansvar for å fremme gode oppvekstsvilkår for barn og 

unge. I tillegg skal kommunen:   

  
• gi et samordnet tjenestetilbud til barn, unge og familier  

• iverksette tiltak for å forebygge at barn og unge utsettes for 

omsorgssvikt eller utvikler atferdsvansker og psykiske vansker.  

  
Barnevernsreformen framhever at kommunen skal ha tilbud og 

rutiner som gjør det mulig å oppdage og hjelpe utsatte barn og 

familier. Forebygging og tidlig innsats er viktige begreper i reformen. 

Tjenestetilbudet skal tilpasses lokale forhold, og integreres i 

kommunens overordnede planverk. Det innebærer at 

kommuneledelsen tar stilling til langsiktige utfordringer, mål og 

https://www.tysver.kommune.no/_f/p1/i58bb265f-db11-48ba-9450-fdaf13f45cb2/sammen-om-det-beste-for-barnet-temaplan-uu.pdf
https://www.tysver.kommune.no/_f/p1/i58bb265f-db11-48ba-9450-fdaf13f45cb2/sammen-om-det-beste-for-barnet-temaplan-uu.pdf
https://www.bufdir.no/fagstotte/barnevern-oppvekst/barnevernsreformen/hva-er-barnevernsreformen/
https://www.bufdir.no/fagstotte/barnevern-oppvekst/barnevernsreformen/hva-er-barnevernsreformen/
https://www.bufdir.no/fagstotte/barnevern-oppvekst/barnevernsreformen/hva-er-barnevernsreformen/
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strategier for å sikre at utsatte barn og unge får et helhetlig 

tjenestetilbud og et godt oppvekstmiljø.  

 

Organisering og samordning av 

kommunens forebyggende arbeid  
  
Tysvær kommune bruker samhandlingsmodellen Bedre Tverrfaglig 

Innsats (BTI) for å fange opp barn, unge og familier som har behov 

for ekstra innsats.   

Samhandlingsmodellen gir tydelige føringer for hvordan de ulike 
tjenestene skal samarbeide, og er et viktig verktøy i arbeidet med 

forebygging og tidlig innsats, og identifikasjon av 
problemer/utfordringer.   

  
BTI Handlingsveilederen har vært i bruk i flere år, men kommunen 

jobber fremdeles med implementering av denne slik at alle tjenester 

som jobber med barn, unge og deres familier jobber etter samme 

modell.   

I tillegg til å sikre samhandling mellom tjenestene bidrar 

handlingsveilederen til at barn, unge og foresatte er delaktige i egen 

prosess og ikke minst at innsats iverksettes på et så tidlig tidspunkt 

som mulig. Les mer om BTI her.  

  
Denne planen bygger på kunnskap om de viktigste risikofaktorene 

utarbeidet av professor ved NTNU, Øyvind Kvello (2016).  

Risikofaktorer i denne sammenheng er en fellesbetegnelse på forhold 

som øker faren for at personer utvikler psykiske og/eller sosiale 

vansker. Ved å benytte seg av disse risikofaktorene i arbeidet med å 

oppdage barn, unge, og familier som strever, jobbes det både 

systematisk og kunnskapsbasert. Det øker muligheten for at 

medarbeidere i kommunen kommer tidlig nok inn og kan hjelpe på et 

tidlig tidspunkt før utfordringen vokser seg større.  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://tysver.bedreinnsats.no/
https://tysver.bedreinnsats.no/
https://tysver.bedreinnsats.no/
https://tysver.bedreinnsats.no/
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Forebygging kan deles i tre nivå  

 

  
  

Samarbeid mellom tjenestene  
  
Alle velferdslovene har en uttalt plikt om samarbeid og samordning. 

Målet er å styrke oppfølging av utsatte barn og deres familier ved økt 

samarbeid mellom tjenestene. Offentlige instanser og andre 

tjenesteytere skal samhandle for å gi et helhetlig og samordnet 

tjenestetilbud.   

  
• Les mer om de nye bestemmelsene på regjeringen.no.  

• Les mer om endringer i veldferdstjenestelovgivningen  

(samarbeid, samordning og barnekoordinator) på stortinget.no   

  
Samarbeidsplikt på systemnivå er viktig for å lykkes med å legge til 

rette for dette på individnivå. Mange velferdstjenester til gravide, 

barn, unge og foresatte er kommunale og skal sikres helhet, 

planlegging og en samordning av universell forebygging. Kommunen 

må derfor vurdere hvordan velferdstjenestene i fellesskap skal 

forebygge utfordringer, skape gode oppvekst- og læringsmiljø og 

tidlig identifisere de som er i risiko eller i en utsatt situasjon.   

  
Tverrfaglig samhandling er et felles ansvar og alle ansatte som 

arbeider med målgruppen skal samarbeide om å gi et helhetlig og 

koordinert tilbud.  

Barns beste skal være grunnleggende i alt som angår barn og unge.  

Behandling 

Forebygging 

Indikerte/behandling 
Fastlege, barnevernet, 
spesialisthelsetjenesten (BUP og 
DPS), PPT 

Fastlege, psykisk helsetilbud for barn, 
unge og voksne, kommunepsykolog, 
PPT, familievernet 

Fastlege, barnehage, skole, 
helsestasjons- og skolehelsetjeneste, 
frivillige organisasjoner 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/skal-gi-barn-og-unge-betre-hjelp/id2923262/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/skal-gi-barn-og-unge-betre-hjelp/id2923262/
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=83122
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De skal lyttes til og tiltakene må avspeile barn og unges stemme og 

meninger. For å sikre helhet og koordinering trengs det strukturer for 

samhandling, felles forståelse og god praksis.   

  
Rolleforståelse, deling av kunnskap, og gjensidig respekt hos ledere 

og medarbeidere er grunnleggende for å finne hensiktsmessige 

løsninger til brukerne av tjenestene.  

  

Organiseringen i kommunen legger et godt grunnlag for samarbeid. 

Oppvekst og kultur, Helse og mestring har faste strukturer for 

samhandling seg imellom. Kommunalsjefene har ukentlige møter i 

Rådmannens ledergruppe. Det er faste møter mellom 

virksomhetsledere og rådgivere. Kommunalsjefen i Oppvekst og 

kultur har i tillegg etablert et fast møtepunkt til alle sine 

virksomhetsledere og seksjonsledere/fagledere. Det er rutiner og 

samarbeidsavtaler som ivaretar systematisert samarbeid.  

Handlingsveilederen i BTI viser hvordan vi samarbeider.    
  
Risikofaktorer for omsorgssvikt og alvorlige 

atferdsvansker  
  
Tabellen under viser risikofaktorer utviklet av Kvello (2016). 

Utgangspunktet er at barn og unge er utsatt for ulike typer risiko. Det 

kan være biologiske risikofaktorer som har oppstått som følge av dårlig 

ernæring eller rusbruk under graviditet, og det kan være miljøfaktorer 

som påvirker barnet etter fødsel. Slike miljøforhold kan være 

fattigdom, foreldrenes utdanningsnivå, familiekonflikter, negative 

erfaringer (omsorgssvikt, vold og overgrep).   

  
Kategori  Risikofaktorer  

1  Skadelige omsorgsformer  

2  Alvorlige krenkelser  

3  Emosjonell utilgjengelighet/fjernhet hos foresatte  

4  Rusmiddelbruk  

5  Alvorlige former for psykiske lidelser  

6  Utviklingsvansker som ikke blir forstått og hjulpet  

7  Skadelig psykososialt miljø i barnehage og skole  

8  Levekårsutfordringer (mangler i boligforhold, relativ 

fattigdom, multistressende miljø).  
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Kommunens tilbud til barn, unge og foresatte   

 

Tilbud som er bra for a lle (universelle) 

For: I Tiltak: I Beskrivelse : I Ansvarlig: I Risikofaktor: 

Barn 

Barnehage Plan for trygt og godt Barnehagesj ef 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
barnehagemiljø 
«Eg er meg og du er deg». Plan 
for livsmestring. 

Skole Plan for trygt og godt skolemiljø. Skolesjef 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 
«Mot»-programmet 

Kulturskolen Ra mimeplan Kultursj ef 4, 5, 6 

Fritidsaktiviteter Frit idsklubben Avant i Kultursj ef 4, 5, 6 
UKM 

Bibliotek Kultursj ef 4, 5, 6 

Tysværtunet kulturhus Kino Kultursj ef 4, 5, 6 
Badeanlegg 
Kulturtilbud 

Helsestasjons- og Helsestasjons- og Helsestasjons- og 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
skolehelsetjenesten skolehelsetjenesten er en 

lovpålagt tjeneste som skal 
skolehelsetj enesten 

ivareta den fysiske og psykiske 
helse og gi helsefremmende og 
forebyggende tilbud for barn og 
unge i alderen 0-20 år, gravide og 
foresatte 

Foreldre 

COS-P ( Ci rele of security - Kurs; Trygghetssirkelen kan Helsestasjon 1, 2, 3, 
parenting) beskrives som et veikart for hva 

vi kan gjøre for å møte ba rna 
bedre på deres behov 

Autoritative voksne Foreldrekurs (nytt/under Helsestasjon 1, 2, 3 
utvikling) 

Fri lager Gratis utlån av utstyr og klær Frilager Haugalandet 8 
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Ansatte 

Bedriftshelsetjenesten, Bistår i det forebyggende Tysvær kommune; den 2, 3, 4, 5 
Infigura Arbeidshelse arbeidsmiljøarbeidet på den enkelte seksjon 

enkelte arbeidsplass, og bidrar i 
virksomhetens arbeid med å 
forebygge arbeidsrelaterte 
helseplager, sykdom og skade. 

Samarbeidsavtale mellom Klare forventninger til aktivitet i Oppvekst og kultur 1, 2, 3, 4, 5 
barnehage og et årshjul 
helsestasjons- og 
skolehelse 
tjenesten 

Samarbeidsavtale 
barnehage og barneverns 
Tjenesten 

Samarbeidsavtale mellom 
skole og barneverns 
tjenesten 

Samarbeidsavtale mellom 
barnevernstjeneste og 
NAV 
Skolekontakt Veiledning PPT 4, 5, 6, 7 

Barnehagekontakt Veiledning PPT 4, 5, 6, 7 

BTI Fagdag for alle Felles fagdag Barnevern, PPT, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
støttetjenestene i Helsestasjons- og 
kommunen skolehelsetjenesten 

Tilbud som er nyttig for noen ( selekterte) 

For: I Ti ltak: I Beskrivelse : I Ansvarlig: I Risikofaktor: 

Barn 
-

Psykisk helsehjelp Behandling av milde-moderate Familieteamet 5 
lidelser 0-18 år I 

Tilbud i kriser Samtaler Familieteamet 5 

Tilbud til barn som Kartlegging og samtaler Familieteamet 4, 5, 6 
pårørende Ressurs- og 

tjenestekontoret ( ROT) 

Støttekont akt Fritidskontakt Barnevernstjenesten 4, 5, 6 

Besøkshjem Døgnbasert tilbud Barnevernstjenesten 4, 5, 6 

Fritidsaktiviteter t il barn Økonomisk støtte til kontingent, Kultursjef 4, 5, 6, 8 
med behov for aktiviteter og utstyr Nav 
tilrettelegging 

Individuell plan Verktøy innenfor helse- og Ressurs- og 6 
omsorgstjenesteloven som sikrer tjenestekontoret ( ROT) 
at personer med behov for 
langvarige og koordinerte 
tjenester får et helhetlig 
tjenesteti lbud 

Koordinator Tilbud til personer som trenger Ressurs- og 5 
langvarige og koordinerte tjenestekontoret ( ROT) 
tjenester 

Individuelt tilrettelagt Tilrettelegging for det enkelte Barnehagesjef 6 
barnehagetilbud barn 
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Foreldre 

~ 

Ansatte 

Boligvurdering/kartlegging 

Undersøke, vurdere og 
funksjonsdiagnostisere 

COS-P (Circle of security -
parenting) 

«pg gulvet» 

«Smarte foreldre» 

Tilbud i kriser 

Miljøterapeut i hjemmet 

Home-start 

ICDP 

Dekning av 
SFO/barnehage 

Psykisk helsehjelp 

Kommunal bolig, bostøtte 
og startlgn 

Frilager 

Fokusuken 

BTI Handlingsveilederen 

Psykososialt team / 
innsatsteam / ressursteam 
skole 

Fagdager for bedre 
tverrfaglig innsats (BTI 
dager) 

Vurdering og tilrettelegging for 
det enkelte barn 

Vurdering og t ilrettelegging for 
det enkelte barn 

Veiledning; Trygghetssirkelen kan 
beskrives som et veikart for hva 
vi kan gjøre for g møte barna 
bedre pa deres behov 

Veiledning; legger til rette for 
samarbeid og felles undring om 
hva barnet trenger av sine 
omsorgspersoner 

Kurs i gruppe Tema; triste og 
engstelige barn 

Oppfølging ved akutte 
livshendelser 

Veiledning i dagligdagse 
situasjoner i hjemmet og med 
barna 

Familiestøtte 

Veiledning i gruppe i 
introduksjonsprogram for 
flyktning 

Redusert foreldrebetaling 

Kartlegging, samtale, 
gruppetilbud 

Gratis utl~n av utstyr og klær 

Kompetanseheving 

Kompetanseheving 

Kompetanseheving 

Kompetanseheving for 
hjelpetjenestene 

Fysio- og 
ergoterapitjenesten 

Fysio- og 
ergoterapitjenesten 

Familieteamet 
Helsestasjon 
Barnehage 

Familieteamet 

Helsestasjon 
Familieteamet 

Familieteamet 

Familieteamet 

Kirkens Bymisjon 

Flyktning helsetjenesten 

Barnehagesjef/ skolesjef 
Barnevernstjenesten 

Psykisk helseteam voksne 

Boligkontor/ROT/NAV 

Frilager Haugalandet 

Kommunalsjef Oppvekst og 
kultur 
Kommunalsjef Helse og 
mest r ing 

Kommunalsjef Oppvekst og 
kultur 
Kommunalsjef Helse og 
mest r ing 

Skolesjef 

Kommunalsjef Oppvekst og 
kultur 
Kommunalsjef Helse og 
mest ring 

8 

6 

1, 2, 3, 6 

1, 2, 3 

5 

3, 5, 7, 8 

1, 2, 3, 8 

1, 2, 3 

1, 2, 3 

8 

' 1, 2, 3 

8 

8 

I 

li 
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Døgntilbud med utredning og 
omsorgsendrende hjelpetilt ak 

Familie- og nærmiljørettet Barnevernstjenesten 
behandling for ungdommer med 
alvorlig norm- og regelbrytende 
atferd 

«Veien videre» 1, 2, 3 
·tt 

For barn og unge med nedsatt Ressurs- og 1, 2, 3, 6 
funksjonsevne i familier med tjenestekontoret (ROT) 
særlig tyngende omsorgsarbeid 

Omsorgsstønad Kompensasjon for særlig Ressurs- og 6 
tyngende omsorgsarbeid tjenestekontoret (ROT) 

P~rørendestøtte Opplæring og veiledning for Ressurs- og 3, 6 , 8 
særlig tyngende omsorgsarbeid tjenestekontoret (ROT) 

Tilbud i kr iser Oppfølging ved akutte Psykisk helseteam voksne 4, 5 , 8 
livshendelser 

Miljøterapeut i hjemmet Veiledning i dagligdagse Familieteamet 1, 2 , 3 
situasjoner i hjemmet og med 
barna 

Dekning av Redusert foreldrebetaling Barnehagesjef / skolesjef 8 
SFO/ barnehage Barnevernstjenesten 

NAV 

Home-start Familiestøtte Kirkens Bymisjon 1, 2 , 3, 8 

Psykisk helsehjelp Kartlegging, samtaler, Psykisk helset eam voksne 1, 2, 3 
gruppetilbud 

Kommunal bolig, bostøtte R~d og veiledning Ressurs- og 8 
og startl~n tjenestekontoret (ROT) 
Boligsosial bistand NAV 

Gratis utl~n av utstyr og klær Frilager Haugalandet 

Kulturskolen Veiledning Oppvekst og kultur 
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Sammendrag  
  
Planen for forebygging av omsorgssvikt og atferdsproblemer i Tysvær 
kommune er en plan som sikrer forpliktelse til og systematisk innsats 

for helhetlige tjenester til barn og unge.   

Gjennom samarbeid på tvers av tjenestene, samt tydelig forankring i 

kommunens overordnede målsettinger, skal barn og unge sikres et 

trygt og inkluderende oppvekstmiljø.   

  

Implementering av samhandlingsmodellen Bedre Tverrfaglig Innsats 

(BTI) er sentral i dette arbeidet. BTI-Handlingsveileder viser hvordan 

organisasjonen samarbeider og samhandler til det beste for barn, 

unge og deres familier. Ved å fokusere på tidlig innsats, forebygging 

og tjenestetilbud tilpasset lokale forhold, skal utsatte barn og familier 

oppdages og hjelpes på et tidlig tidspunkt.  




